
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменения в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 340

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 29 сентября 2023 года № 247 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и мониторинга государственных программ Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики 
«Развитие транспортной системы и связи Чеченской Республики», утвержденную 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года 
№ 340 «Об утверждении государственной программы Чеченской Республики 
«Развитие транспортной системы и связи Чеченской Республики» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 13 февраля 
2024 года № 28, от 14 марта 2024 года № 42), изменение, изложив раздел 5 
«Состав Государственной программы» в следующей редакции:
«

№
п/
п

Тип документа Наименование документа
В ид и реквизиты 
документа

1 2 3 4
1. Стратегические

приоритеты
государственной
программы

Приоритеты и цели 
государственной политики в 
сфере реализации 
государственной программы 
Чеченской Республики 
«Развитие транспортной системы 
и связи Чеченской Республики»

Постановление 
Правительства 
Чеченской Республики

2. Паспорт
го су д ар ств ен н о й
программы

Развитие транспортной 
си стем ы  и связи  Ч еч ен ск о й  
Республики

Г осударственная 
и н т егр и р о в ан н ая  
информационная система 
управления



общественными финансами 
« Э л е к тр о н н ы й  бю дж ет»

3. Паспорт комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение выполнения 
функций государственных 
органов и обеспечивающих их 
учреждений

Государственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

4. Паспорт комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение реализаций 
функций государственных 
учреждений»

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

5. Паспорт 
регионального 
проекта, входящего в 
состав
национального
проекта

Развитие опорной сети 
аэродромов (Чеченской 
Республики)

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

6. Паспорт 
регионального 
проекта, входящего в 
состав
национального
проекта

Безопасность дорожного 
движения (Чеченской 
Республики)

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

7. Паспорт 
регионального 
проекта, входящего в 
состав
национального
проекта

Цифровые платформы в 
отраслях социальной сферы 
(Чеченской Республики)

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

8. Паспорт 
регионального 
проекта, входящего в 
состав
национального
проекта

Цифровое государственное 
управление (Чеченской 
Республики)

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

9. Паспорт 
регионального 
проекта, входящего в 
состав национального 
проекта

Отечественные решения 
(Чеченской Республики)

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

10. Паспорт
ведомственного
проекта

Реализация единой политики в 
области информационной 
безопасности

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

11. Паспорт
ведомственного проекта

Развитие транспортной 
системы Чеченской

Г осударственная 
интегрированная



Республики и обеспечение ее 
б езо п а сн о сти

информационная система 
уп равл ен и я
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

12. Паспорт
ведомственного
проекта

Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 
на территории пилотных 
муниципальных образований 
Чеченской Республик

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

13. Паспорт
ведомственного
проекта

Использование результатов 
космической деятельности в 
интересах социально
экономического и 
инновационного развития 
Чеченской Республики

Г осударственная 
интегрированная 
информационная система 
управления
общественными финансами 
«Электронный бюджет»

14. Паспорт
ведомственного
проекта

Информационное общество 
Чеченской Республик

Г осударственная
интегрированная
информационная система
управления
общественными
финансами
«Электронный бюджет»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

М.Х. Даудов


